
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 16.04.2015 № 418-п 
г. Ярославль 

Об утверждении границы 
охранной зоны объекта 
газораспределительной сети 
«Газопровод низкого давления» 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
Правилами охраны газораспределительных сетей, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 г. 
№ 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей», 
Правилами направления органами государственной власти и органами 
местного самоуправления документов, необходимых для внесения сведений 
в государственный кадастр недвижимости, в федеральный орган 
исполнительной власти, уполномоченный в области государственной 
регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, кадастрового 
учета и ведения государственного кадастра недвижимости, а также 
требованиями к формату таких документов в электронной форме, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 
от 3 февраля 2014 г. № 71 «Об утверждении Правил направления органами 
государственной власти и органами местного самоуправления документов, 
необходимых для внесения сведений в государственный кадастр 
недвижимости, в федеральный орган исполнительной власти, 
уполномоченный в области государственной регистрации прав 
на недвижимое имущество и сделок с ним, кадастрового учета и ведения 
государственного кадастра недвижимости, а также о требованиях к формату 
таких документов в электронной форме», на основании обращения открытого 
акционерного общества «Газпром газораспределение Ярославль» 
от 20.03.2015 № АП-11/494 и карты (плана) по установлению границ 
охранной зоны газопровода низкого давления от 23.12.2014, составленной 
кадастровым инженером Рудаковым Д.В., 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



2 
1. Утвердить границу охранной зоны объекта газораспределительной 

сети «Газопровод низкого давления» (далее - охранная зона объекта 
газораспределительной сети) с кадастровым (условным) номером 
76:04:010101:1083, назначение: нефтяные и газовые сооружения, 
протяженностью 1316 метров, инвентарный номер 434, литера А, 
расположенного по адресу: Ярославская область, Гаврилов-Ямский р-н, 
г. Гаврилов-Ям, ул. Пескова, площадью 4983 кв. метра в соответствии 
со сведениями о характерных точках границы охранной зоны объекта 
газораспределительной сети согласно приложению. 

2. Установить ограничения прав на земельные участки, входящие 
в охранную зону объекта газораспределительной сети, в соответствии 
с пунктами 14 - 16 Правил охраны газораспределительных сетей, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 20 ноября 2000 г. № 878 «Об утверждении Правил охраны 
газораспределительных сетей». 

3. Департаменту имущественных и земельных отношений Ярославской 
области осуществить мероприятия по внесению сведений об охранной зоне 
объекта газораспределительной сети в государственный кадастр 
недвижимости. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Председателя Правительства области, курирующего вопросы финансов, 
имущества, государственных закупок. 

5. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Председатель 
Правительства области А.Л. Князьков 



3 
Приложение 
к постановлению 
Правительства области 
от 16.04.2015 № 418-п 

СВЕДЕНИЯ 
о характерных точках границы охранной зоны объекта 

газораспределительной сети «Газопровод низкого давления» 

Номер точки Координаты* Номер точки 
X Y 

1 2 3 
н1 4174,93 3123,26 
н2 4175,33 3125,99 
н3 4183,94 3124,43 
н4 4184,65 3128,36 
н5 4175,88 3129,95 
н6 4179,39 3156,02 
н7 4188,43 3154,81 
н8 4188,96 3158,78 
н9 4179,93 3159,98 

н10 4191,68 3244,91 
н11 4205,84 3242,93 
н12 4206,39 3246,89 
н13 4192,24 3248,87 
н14 4195,18 3269,77 
н15 4206,54 3268,14 
н16 4207,11 3272,10 
н17 4195,74 3273,73 
н18 4199,98 3303,34 
н19 4212,04 3301,90 
н20 4212,52 3305,88 
н21 4200,50 3307,31 
н22 4202,73 3325,85 
н23 4215,42 3324,33 
н24 4215,89 3328,30 
н25 4203,20 3329,82 
н26 4205,67 3350,61 
н27 4219,66 3348,91 
н28 4220,14 3352,88 
н29 4206,14 3354,58 



4 
1 2 3 

н30 4206,74 3359,76 
н31 4208,79 3374,99 
н32 4223,03 3372,59 
н33 4223,69 3376,53 
н34 4209,39 3378,95 
н35 4209,72 3380,95 
н36 4214,17 3406,68 
н37 4227,23 3403,99 
н38 4228,07 3407,90 
н39 4214,91 3410,61 
н40 4218,32 3427,26 
н41 4218,90 3430,11 
н42 4231,24 3427,59 
н43 4232,04 3431,50 
н44 4219,71 3434,03 
н45 4221,50 3442,77 
н46 4223,53 3442,38 
н47 4223,81 3444,35 
н48 4228,02 3486,69 
н49 4239,74 3485,52 
н50 4240,14 3489,50 
н51 4228,42 3490,67 
н52 4229,17 3498,19 
н53 4231,24 3515,26 
н54 4231,88 3520,08 
н55 4244,83 3518,35 
н56 4245,36 3522,31 
н57 4232,40 3524,04 
н58 4235,12 3544,62 
н59 4248,40 3542,86 
н60 4248,92 3546,82 
н61 4235,69 3548,57 
н62 4238,99 3569,53 
н63 4252,79 3567,80 
н64 4253,28 3571,77 
н65 4239,58 3573,49 
н66 4241,78 3590,88 
н67 4242,21 3594,36 
н68 4255,65 3592,67 

1 2 3 



5 

н69 4256,15 3596,64 
н70 4242,71 3598,33 
н71 4245,25 3618,47 
н72 4260,07 3616,74 
н73 4260,53 3620,71 
н74 4245,75 3622,44 
н75 4251,64 3668,54 
н76 4267,35 3666,71 
н77 4267,81 3670,68 
н78 4252,15 3672,51 
н79 4254,92 3693,23 
н80 4271,13 3691,24 
н81 4271,62 3695,21 
н82 4255,45 3697,20 
н83 4257,64 3714,56 
н84 4274,61 3712,12 
н85 4275,18 3716,08 
н86 4258,31 3718,51 
н87 4263,14 3742,06 
н88 4273,70 3792,96 
н89 4269,79 3793,77 
н90 4265,67 3773,91 
н91 4245,58 3778,11 
н92 4244,76 3774,19 
н93 4264,85 3769,99 
н94 4259,63 3744,83 
н95 4241,24 3748,68 
н96 4240,42 3744,76 
н97 4258,82 3740,91 
н98 4254,68 3720,71 
н99 4237,49 3724,24 

н100 4236,69 3720,31 
н101 4253,90 3716,78 
н102 4252,22 3703,23 
н103 4234,16 3705,47 
н104 4233,67 3701,50 
н105 4251,70 3699,25 
н106 4248,64 3676,43 
н107 4230,10 3678,97 

1 2 3 
н108 4229,56 3675,01 



6 

н109 4248,12 3672,46 
н110 4241,56 3621,09 
н111 4238,09 3593,52 
н112 4216,93 3596,20 
н113 4216,43 3592,23 
н114 4237,59 3589,55 
н115 4235,80 3575,32 
н116 4214,15 3578,05 
н117 4213,65 3574,08 
н118 4235,23 3571,36 
н119 4232,12 3551,59 
н120 4210,19 3555,14 
н121 4209,55 3551,19 
н122 4231,50 3547,64 
н123 4228,21 3522,73 
н124 4227,56 3517,91 
н125 4203,28 3521,12 
н126 4202,76 3517,16 
н127 4227,06 3513,94 
н128 4225,47 3500,78 
н129 4201,90 3503,14 
н130 4201,51 3499,16 
н131 4225,04 3496,80 
н132 4224,29 3489,28 
н133 4223,05 3476,91 
н134 4197,35 3479,47 
н135 4196,95 3475,49 
н136 4222,66 3472,93 
н137 4220,08 3447,10 
н138 4218,35 3447,43 
н139 4215,37 3432,76 
н140 4214,79 3429,91 
н141 4190,86 3434,81 
н142 4190,05 3430,89 
н143 4213,98 3425,99 
н144 4210,57 3409,34 
н145 4206,11 3383,54 
н146 4184,07 3387,31 

1 2 3 
н147 4183,40 3383,36 
н148 4205,44 3379,60 



7 

н149 4205,10 3377,60 
н150 4203,04 3362,26 
н151 4179,54 3365,01 
н152 4179,07 3361,04 
н153 4202,55 3358,29 
н154 4199,00 3328,36 
н155 4196,30 3305,85 
н156 4191,50 3272,32 
н157 4188.00 3247,46 
н158 4176,69 3165,74 
н159 4165,85 3167,27 
н160 4165,29 3163,31 
н161 4176,14 3161,77 
н162 4171,67 3128,61 
н163 4170,97 3123,84 

н1 4174,93 3123,26 

* Система координат местная г. Гаврилов-Яма. 


